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Lupayksikön 2 viranhaltijat ovat 23.06.2020 tehneet seuraavat rakennuslupapäätökset  
§ 535-550 
____________________________________________________________________________ 
 
Päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin päätöksen katsotaan tulleen  
asianosaisten tietoon.  
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  2-1794-20-CMY 
 
 LP-091-2020-01863 
 
Hakija Kiinteistö Oy Päärautatieaseman hotelli c/o Exilion Managemant 

Oy  
 
Rakennuspaikka Kluuvi, 091-002-0011-0001 
 Kaivokatu 1 
Kaava 10275 
Lainvoimaisuus 1996 
Alueen käyttö KLH Hotelli-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue  

  
sr-1 Suojeltava rakennus. Rakennustaiteellisesti ja kulttuurihisto-
riallisesti arvokas rakennus, jota ei saa purkaa eikä siinä saa suo-
rittaa sellaisia korjaus-, muutos- ja lisärakentamistöitä, jotka tärve-
levät julkisivujen, vesikaton tai sisätilojen rakennustaiteellista tai 
kulttuurihistoriallista arvoa tai tyyliä. Mikäli rakennuksessa on ai-
kaisemmin suoritettu tällaisia toimenpiteitä, on rakennus korjaus-, 
muutos- ja lisärakentamistöiden yhteydessä pyrittävä korjaamaan 
rakennuksen tyyliinhyvin soveltuvalla tavalla.  
  
Rakennus on suojeltu lailla rakennusperinnön suojelemisesta 
vuonna 2018    
  
RKY 2009 Helsingin Rautatientori 

 
Pääsuunnittelija Linko Matti Olavi 
 arkkitehti 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Mainoslaitteiden yleissuunnitelma ja julkisivuvalaistus 
 
 Haetaan lupaa päärautatieaseman hotellikiinteistön mainoslaitteil-

le ja julkisivuvalaistukselle (liittyy rakennuslupaan LP-091-2017-
09180).   
   
Lupahakemus käsittää entiseen hallintorakennukseen sijoitetun 
hotellin julkisivuvalaistuksen ja julkisivuille tulevien mainoslaittei-
den ja opasteiden yleissuunnitelman sekä Väyläviraston opastei-
ta.   
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Entinen hallintorakennus ja päärautatieasema muodostavat yhte-
näisen rakennuskokonaisuuden, vaikka kiinteistöillä onkin nyt eri 
omistajat. Helsingin rautatieasema on suojeltu rakennusperinnön 
suojelemiseksi annetun lain (498/2010) nojalla, ympäristöministe-
riön 28.8.2018 vahvistamalla päätöksellä (VN1034/2018). Suoje-
lumääräyksissä todetaan mm. seuraavaa: "Helsingin rautatie-
asemaa tulee käyttää, hoitaa, korjata ja kehittää sekä yksityis-
kohdissa että kokonaisuutena siten, että sen rakennustaiteellinen 
ja kulttuurihistoriallinen arvo sekä arkkitehtoninen eheys säilyvät". 
Suojelumääräyksissä todetaan lisäksi mm. seuraavaa: Kiinteistä 
mainoksista ja opasteista tulee laatia erillinen periaatesuunnitel-
ma yhteistyössä rakennusvalvontaviraston ja Museoviraston 
kanssa. Museovirasto on antanut aiemmin asemarakennuksen 
mainoslaitteiden ja opasteiden yleissuunnitelmaa ja koskevan 
lausunnon (MV/25/05.01.02/2020). Lausunnon mukaan   
hallintorakennukseen valmistuvan hotellin mainoslaitteiden yleis-
suunnitelma tulee sovittaa yhteen asemarakennuksen suunnitel-
man kanssa.   
   
   
Julkisivuvalaistus   
   
Hallintorakennuksen muutos hotelliksi toi uuden valaistustarpeen. 
Hotellin valaistus pyrkii tuomaan esiin hotellin korkeatasoisen ja 
tunnistettavan vaikutelman sekä osoittamaan hotellin Rautatiento-
rin puoleisen pääsisäänkäynnin. Esteetön sisäänkäynti sisäpihalle 
on Läntisen Teatterikujan porttikäytävän kautta, ja myös sen löy-
dettävyyttä parannetaan.    
   
Rautatientorin valaistuksen pääajatus on tuoda esiin julkisivujen 
keskeinen arkkitehtoninen elementti, suuret kahden kerroksen 
korkuiset kulmikkaat graniittipilarit, jotka kannattavat ulompana 
olevaa kolmatta kerrosta, samalla kuitenkin valaisematta häiritse-
västi hotellihuoneiden ikkunoita.   
   
Ratkaisu perustuu rakennuksen edessä oleville istutusalueille, 
noin metrin päähän julkisivuista sijoitettuihin pienikokoisiin ka-
peakeilaisiin valaisimiin. Paikoin pensasistutuksen puuttuessa va-
laisimet on upotettu kiveykseen. Rakennuksesta irti olevilla valai-
similla vältetään asennuksia graniittijulkisivuun.   
   
Ovien yläpuolelle on sisäänkäyntitasoa ylhäältä valaisevia valai-
simia ja portaissa ja luiskassa käsijohteen alapintaan asennettu 
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led-nauha. Vanhan mallin mukaan uusittuihin Saarisen lyhtyihin 
vaihdetaan nykyaikaiset valon lähteet, mutta muuten ne pysyvät 
ennallaan.  
  
Teatterikujan valaistuksen tärkein tavoite on korostaa porttikäytä-
vän kautta sisäpihalle johtavaa asiakassisäänkäyntiä, jota koros-
tetaan porttikäytävän valaistuksella ja pystyvalomainoksella. Jul-
kisivulle suunniteltiin pieniä valaisimia ikkunaväleihin, mutta ne 
poistettiin lupahakemuksesta Museoviraston lausunnon perus-
teella. Uusittuun rappaukseen on kuitenkin asennettu ko. valaisin-
ten johdotukset.   
   
Pohjoissivun valaistus perustuu laajennusosan valaisuun maahan 
upotetuilla valaisimilla tontin puoleiselta sisennykseltä. Laiturialu-
een puolella ei ole valaistus saadaan laiturikatoksen valaisimista. 
Sisäänkäyntiovilla on pienet valaisimet.   
   
Hakemuksen yhteydessä on toimitettu liitteinä Valaistusperiaat-
teiden selostus, Havainnekuva ja Valaisinkuvasto.   
   
Valomainokset ja opasteet   
   
Hotellikiinteistön osalle tulee ainoastaan hotellin toimintaa osoit-
tavia valo- ja irtokirjainmainoksia. Pääsisäänkäynnin molemmin 
puolin tulee messinkisistä irtokirjaimista tehdyt hotellin nimitekstit 
entisten VR:n kylttien tilalle. Suurimmat valomainokset ovat va-
laistuin irtokirjaimin tehty hotellin nimi katolla pääsisäänkäynnin 
kohdalla sekä pystymainokset Teatterikujalla, sisältä valaistuna 
kuparilaatikkona leikatuin kirjaimin toteutettuna. Laiturialueelle tu-
lee lisäksi väyläviraston sinipohjaiset opasteet entisille paikoil-
leen.    
   
   
Museoviraston kanta   
   
Museovirasto on ohjeistanut suunnittelua ja antanut suunnitel-
masta lausunnon. Suojeluperiaatteiden toteuttamisen lisäksi Mu-
seovirasto katsoo, että julkisivuvalaistuksen tulee olla ympäröi-
vään kaupunkirakenteeseen soveltuvaa ja arkkitehtuurin jäsente-
lyyn perustuvaa. Pääperiaatteena on valaista rakennus pimeinä 
vuorokaudenaikoina hillitysti tärkeimpiin katselusuuntiin. Edellä 
mainittu periaate toteutuu hotellin julkisivuvalaistuksessa.    
Suunnitelmassa esitetyt valomainokset ja opasteet on pääosin 
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sovitettu hyvin rakennuksen arkkitehtuuriin. Mainoslaitteet palve-
levat rautatieaseman hallintorakennuksen ja uudisrakennuksen 
liiketiloja tai uutta pääkäyttötarkoitusta.   
Hotellin valomainoslaatikot tulee tehdä kuparilevypintaisina kuten 
asemarakennuksessa. Lisäksi laiturialueen pystyvalomainosten 
tekstisisällön tulee olla opastava, tilojen käyttötarkoituksesta ker-
tova.   
Museoviraston näkemyksen mukaan julkisivujen luonnonkivipin-
toihin ei tule kiinnittää valaisimia. Mainoslaitteiden kiinnityksestä 
luonnonkivipintaan tulee esittää tarkempi suunnitelma. Uusien te-
räskaiteiden alapintaan asennettavien led-valaisimien kiinnitys tu-
lee suunnitella huolellisesti. Rautatietorin ja Kaisaniemen puiston 
puoleisten julkisivujen valaistustehosta tulee tehdä koevalaistus.   
Lausuntoaineistoon ei liity suunnitelmaa hotellin sisäpihan julkisi-
vujen valaistuksesta tai mainoslaitteista. Suunnitelmaa tulee tältä 
osin täydentää kirjallisesti.   
Museovirasto puoltaa suunnitelmaa edellä mainituin huomautuk-
sin. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys huomioon ottaen. 

 
 
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Museoviraston lausunto 
Lausunto pvm 14.05.2020 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Toimenpideluvassa on otettu huomioon vain toimenpiteen maan-

käytölliset ja kaupunkikuvalliset vaikutukset. Hankkeen tekniset 
ominaisuudet jäävät rakennushankkeeseen ryhtyvän vastattavik-
si.  
  
Pääsuunnittelijan ja rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee omalta 
osaltaan huolehtia rakennustyön valvonnasta ja siitä, että toteutus 
on myönnetyn rakennusluvan mukainen.  
  
Rakennussuojelun yhdyshenkilönä Museovirastoon toimii pää-
suunnittelija.  
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Rautatietorin ja Kaisaniemen puiston puoleisten julkisivujen va-
laistustehosta tulee tehdä koevalaistus.  
  
Vanhojen sisäänkäyntien yhteydessä olevien alkuperäisten valai-
sinten valoteho ja valon väri tulee sovittaa niiden suunnitteluajan-
kohdan tyyliin, sävyyn sekä uuteen julkisivuvalaistukseen sovel-
tuvaksi.   
  
Suunnitelmaa tulee täydentää kirjallisesti hotellin sisäpihan julki-
sivujen valaistuksesta ja mainoslaitteista.   
  
Mainoslaitteiden kiinnityksestä luonnonkivipintaan tulee esittää 
tarkempi suunnitelma.  
  
Valaistus tai valaistut mainoslaitteet eivät saa aiheuttaa häiriötä 
tai häikäisyä.  
  
Kattovalomainoksen valotehon tulee olla säädettävissä.  
Kattovalomainokset edellyttävät vaihtuessaan aina erillisen toi-
menpideluvan.  
  
Päätösote lähetetään tiedoksi Museovirastolle. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 a § 
 
 

Päättäjä Sari Viertiö 
arkkitehti 
 

 

Liitteet Valtakirja  
 Muu selventävä aineisto  
 Selventävät piirustukset  
 Museoviraston lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                     
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  4-1804-20-D 
 
 LP-091-2020-05146 
 
Hakija Asunto Oy Helsingin Eerikinkatu 21  
 
Rakennuspaikka Kamppi, 091-004-0156-0029 
 Eerikinkatu 21 
Kaava 8501 
Lainvoimaisuus 1982 
Alueen käyttö AK; Asuntokerrostalojen korttelialue  

  
So; Kaupunkikuvallisesti arvokkaiden rakennusten rakennusala. 
Tässä tontin osassa olevaa rakennusta tai sen osaa ei saa pur-
kaa ilman pakottavaa syytä eikä siinä saa suorittaa sellaisia lisä-
rakentamis- tai muutostöitä, jotka tärvelevät katujulkisivujen tyyliä 
tai kadunpuoleisen vesikaton perusmuotoa. Mikäli rakennuksessa 
on aikaisemmin suoritettu tällaisia toimenpiteitä, on rakennus lisä-
rakentamis- tai muutostöiden yhteydessä pyrittävä korjaamaan 
rakennuksen tyyliin hyvin soveltuvalla tavalla. 

 
Pääsuunnittelija Kuusela Markus Ossian 
 arkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Markus Kuusela 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Asuinhuoneiston jakaminen 
 
 Asuinkerrostalon 3. kerroksessa sijaitseva asuinhuoneisto B18 

jaetaan kahdeksi asuinhuoneistoksi B18 ja B18b. Huoneistot ero-
tetaan toisistaan pääpiirustuksissa esitetyllä palo-osastoivalla ja 
ääntä eristävällä rakenteella. Lisäksi tehdään keittiö- ja märkäti-
lamuutoksia.  
  
Molemmille asunnoille on osoitettu irtaimistovarasto.   
  
Korjaus- ja muutostyön energiaselvityksen toimittaminen on kat-
sottu ilmeisen tarpeettomaksi.  
  
Toimenpide ei muuta merkittävällä tavalla historiallisesti ja raken-
nustaiteellisesti arvokasta rakennusta. 
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Lisäselvitys Tunnuksella 4-721-15-D on myönnetty lupa huoneiston B18 ja-
kamiselle kahdeksi huoneistoksi, mutta luvan voimassaolo on 
päättynyt eikä sitä ole aloitettu.  
  
Tunnuksella 4-0927-13-D on myönnetty lupa asuinkerrostalon 
kvv-laitteiden ja märkätilojen peruskorjaukselle. Huoneistoon B18 
on tehty urakan yhteydessä hormikorjauksiin kuuluvat  
rakennusluvan mukaiset toimenpiteet. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja sijainti huomioon 
ottaen. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Paloluokka P1 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
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 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan 
ja sen yhteenveto arkistoidaan rakennuksen lupa-asiakirjojen yh-
teyteen.  
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-j §, 118 §, 125 §, 133 § 
ja 135 § 

 
 

Päättäjä Virpi Vartio 
lupa-arkkitehti 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Hankesuunnitelma  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 536 12 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.                                                                     
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
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LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  4-1817-20-D 
 
 LP-091-2020-04101 
 
Hakija Föreningen Konstsamfundet R.F.  
 
Rakennuspaikka Kamppi, 091-004-0064-0016 
 Yrjönkatu 27 
Kaava 12071 
Lainvoimaisuus 2012 
Alueen käyttö K; Liike- ja toimistorakennusten korttelialue.  

  
sr-1; Suojeltava rakennus. Rakennustaiteellisesti, kaupunkikuval-
lisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokas Rakennus, jota ei saa pur-
kaa eikä siinä saa suorittaa sellaisia lisärakentamis- tai muutostöi-
tä, jotka tärvelevät rakennuksen ominaispiirteitä. Mikäli rakennuk-
sessa on aikaisemmin suoritettu tällaisia toimenpiteitä, tulee ra-
kennus korjaus- ja muutostöiden yhteydessä korjata rakennuksen 
ominaispiireisiin hyvin soveltuvalla tavalla.  
  
Suojeltavan rakennuksen arvokkaat sisätilat tulee säilyttää siten, 
että niiden rakennustaiteellista ja kulttuurihistoriallista arvoa ei 
turmella. 

 
Pääsuunnittelija Ahlman Stefan Gustav 
 arkkitehti 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Käyttötarkoituksen muutos asunnoista toimistoiksi 
 
 Toimistorakennuksen 3. ja 4. kerroksessa sijaitsevat asunnot 

muutetaan toimistoiksi. 4. kerroksessa tehdään A-portaan porras-
huoneen kohdalla palo-osastomuutos ja siirretään oleva palo-ovi 
3. kerrokseen porrashuoneeseen tehtävään uuteen kulkuauk-
koon.  
  
Korjaus- ja muutostyön energiaselvityksen toimittaminen on kat-
sottu ilmeisen tarpeettomaksi.  
  
Toimenpide ei muuta merkittävällä tavalla historiallisesti ja raken-
nustaiteellisesti arvokasta rakennusta.  
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Lausunto palo-oven siirrosta on toimitettu rakennusvalvontaan lu-
pahakemuksen yhteydessä. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys, sijainti ja kaavan si-
sältö huomioon ottaen. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Muutosalue 112 m² 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
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 Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan 
ja sen yhteenveto arkistoidaan rakennuksen lupa-asiakirjojen yh-
teyteen.  
  
Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn 
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Suunni-
telmista poikkeamiselle haetaan hyväksyntä rakennusvalvontavi-
ranomaiselta ennen muutosten toteuttamista. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 125 §, 133 § ja 135 
 
 

Päättäjä Mikko Jokinen 
rakennusmestari 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Valtakirja  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 537 18 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  7-1766-20-D 
 
 LP-091-2020-03545 
 
Hakija Asunto Oy Johanneksenpuisto  
 
Rakennuspaikka Ullanlinna, 091-007-0107-0013 
 Johanneksentie 4 
Kaava 7948 
Lainvoimaisuus 1982 
Alueen käyttö AK; Asuinkerrostalojen korttelialue  

  
So; Kaupunkikuvallisesti arvokkaiden rakennusten rakennusala. 
Tässä tontin osassa olevaa rakennusta ei saa purkaa ilman pa-
kottavaa syytä eikä siinä saa suorittaa sellaisia lisärakentamis- tai 
muutostöitä, jotka tärvelevät katujulkisivujen tyyliä tai vesikaton 
perusmuotoa. Mikäli rakennuksessa on aikaisemmin suoritettu 
tällaisia toimenpiteitä, on rakennus lisärakentamis- tai muutostöi-
den yhteydessä pyrittävä korjaamaan rakennuksen tyyliin hyvin 
soveltuvalla tavalla. 

 
Pääsuunnittelija Hertell Julia Marjut 
 arkkitehti 
 Mer Arkkitehdit Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Asuinhuoneistojen yhdistäminen ja huoneiston sisäisiä muutoksia 
 
 Vuonna 1905 valmistuneen asuinkerrostalon 6. sekä ullakkoker-

roksessa sijaitsevat kaksi asuinhuoneistoa A21 ja A22 yhdiste-
tään asuinhuoneistoksi A21. Asunnoissa on parvet ja terassit pi-
han suuntaan.  
  
Osa huoneistojen välisestä kantavasta tiiliseinästä ja asunnon si-
säisten välipohjien ontelolaatoista puretaan. Rakennetaan uusi 
välipohja ja uudet portaat. Lisäksi tehdään märkätila- ja keittiö-
muutoksia.  
  
Ei kerrosalamuutoksia. Aukkoa välipohjissa on yhteenlaskettuna 
saman verran kuin ennen muutosta.  
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Johanneksentielle päin olevat ikkunat (uusittu 1980-luvulla) uusi-
taan massiivipuurakenteisiksi ja ulkoa vastaavan näköisiksi kuin 
nykyiset. Ikkunoihin lisätään korvausilmaventtiilit. Detaljipiirustus 
on toimitettu rakennusvalvontaan lupahakemuksen yhteydessä.  
  
Huoneistoissa säilytetään painovoimaninen ilmanvaihto. Tuloil-
maventtiileitä lisätään. Venttiilien tyyppi ja ulkonäkö on sama kuin 
rakennuksen olemassa olevilla vanhoilla venttiileillä.  
  
Korjaus- ja muutostyön energiaselvityksen toimittaminen on kat-
sottu ilmeisen tarpeettomaksi.  
  
Toimenpide ei muuta merkittävällä tavalla historiallisesti ja raken-
nustaiteellisesti arvokasta rakennusta. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja sijainti huomioon 
ottaen. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Muutosalue 119 m² 
Paloluokka P1 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   
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katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan 
ja sen yhteenveto arkistoidaan rakennuksen lupa-asiakirjojen yh-
teyteen.  
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-j §, 118 §, 125 §, 133 § 
ja 135 § 

 
 

Päättäjä Virpi Vartio 
lupa-arkkitehti 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  8-1703-20-D 
 
 LP-091-2020-02609 
 
Hakija P.W.Brandt Oy  
 
Rakennuspaikka Töölö, 091-432-0004-0001 
 Katajanokanluoto 
Pinta-ala 4940 m² 
Kaava Yleiskaava  
Rakennettu kerrosala 46 m² 
Alueen käyttö Alueella ei ole asemakaavaa.  

  
Yleiskaavassa Katajanokanluoto on merkitty merellisen virkistyk-
sen ja matkailun alueeksi. Aluetta tulee kehittää merkittävänä vir-
kistys-, ulkoilu-, liikunta-, luonto- ja kulttuurialueena, joka kytkey-
tyy mantereen virkistys- ja viheralueisiin. Merkintä sisältää loma-
asumisen ja matkailun alueita.  
   
Sekä virkistys- ja viheralueilla että merellisen virkistyksen ja mat-
kailun alueilla suunnittelussa tulee turvata kulttuurihistoriallisten ja 
maisemallisten arvojen säilyminen sekä ottaa huomioon ja turvata 
luonnon monimuotoisuuden, ekosysteemipalvelujen kehittämisen, 
luonnonsuojelun ja ekologisen verkoston sekä metsäverkoston 
kannalta tärkeät alueet.  
  
Katajanokan luotsivartiotupa ja sen lähiympäristö on suojeltu ra-
kennussuojelulain mukaisella suojelupäätöksellä, jonka ympäris-
töministeriö on vahvistanut vuonna 2007.  
  
Suojelupäätöksessä annetaan seuraavat suojelumääräykset:  
  
1. Entisen luotsivartiotuvan ulkoasu, huonejako sekä alkuperäi-
nen ja siihen  
verrattavissa oleva kiinteä sisustus tulee säilyttää ja korjaustöissä 
tulee käyttää  
alkuperäisen kaltaisia materiaaleja ja pintakäsittelyä. Sisätilojen 
ennallistavat  
muutokset ovat mahdollisia.  
  
2. Luotsitupaa tulee hoitaa ja käyttää tavalla, joka on sopusoin-
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nussa saaren  
kulttuurihistoriallisen ja maisemallisen arvon kanssa.  
  
3. Museovirastolla on oikeus antaa tarkempia määräyksiä suoje-
lumääräysten  
soveltamisesta ja myöntää niistä vähäisiä poikkeuksia. 

 
Pääsuunnittelija Petäjä Leena Anneli 
 arkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Petäjä Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Määräaikainen käyttötarkoituksen muutos 
 
 Katajanokanluodolla sijaitseva vanha (rakennusvuosi 1878) luot-

situpa muutetaan tilapäisesti kahvilakäyttöön (10 asiakaspaikkaa) 
kesäajaksi 01.04-31.10. Olevan vanhan vajan viereen pihalle ra-
kennetaan lisäksi matala maanvarainen puuterassi (h=300 mm).   
  
Kahvilamuutos tulee vaatimaan kiintokalustemuutoksia, kuten tar-
joilutiskin. Suojelupäätöksen selostusosan ja hankkeelta saatujen 
tietojen perusteella luotsitupa ei kuitenkaan ole ollut sisätiloiltaan 
alkuperäisessä asussaan ja korjauksen yhteydessä on tarkoitus 
myös tehdä palauttavia toimenpiteitä.  
  
Lupahakemuksessa ei ole tuotu esiin muita luotsitupaan kohdis-
tuvia rakennus- tai toimenpidelupaa edellyttäviä toimenpiteitä.  
  
Alueella on olemassa oleva kompostikäymälä.  
  
Hakija esittää lisäksi Luodolle sijoitettavaksi kaksi esivalmistettua 
majoitushyttiä koekäyttöön.  
  
Museovirasto toteaa lausunnossaan, että Luotsivartiotuvan käyt-
tötarkoituksen muutos kahvilatoimintaa varten on mahdollista 
suojelupäätöksen puitteissa. Kahvilatoiminta myös mahdollistaa 
luotsivartiotupaan tutustumisen kaupunkilaisten näkökulmasta, 
mitä voi pitää hyvänä asiana. Museovirasto pyytää saada lupa-
päätöksen tiedoksi.  
  
Asemakaavoittaja puoltaa rakennusluvan myöntämistä kolmeksi 
vuodeksi. 
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Lisäselvitys Katajanokanluodon luotsituvan suojelua rakennussuojelulailla on 
suojeluesityksessä perusteltu sillä, että se on mahdollisesti ainoa 
alkuperäisessä ulkoasussaan säilynyt luotsivartiotuparakennus 
1870-luvulta. Tämän takia se on arvokas esimerkki Suomen luot-
si- ja majakkahallinnon rakentamisesta ja rakennusperinnöstä. 

 
Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 

ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja sijainti huomioon 
ottaen. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Muutosalue 46 m² 
________________________________________________________________________________ 

Päätös Lupa myönnetään Luotsituvan uudelle käyttötarkoitukselle. Tila-
päisiksi tarkoitetut esivalmisteiset majoitushytit tarvitsevat lisäsel-
vityksiä ennen luvan myöntämistä. 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Tilat saavat olla haetun luvan mukaisessa käytössä kauintaan 
23.06.2023 saakka. 

 
 Ennen kahvilatoiminnan aloittamisen mahdollistavaa osittaista 

loppukatselmusta tulee Lupapisteeseen toimittaa kaupunkiympä-
ristön toimialan ympäristönsuojeluyksikön tarkastama selvitys jä-
tevesien käsittelystä.  
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Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn 
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Suunni-
telmista poikkeamiselle haetaan hyväksyntä rakennusvalvontavi-
ranomaiselta ennen muutosten toteuttamista.  
  
Suojelupäätös tulee huomioida kaikissa luotsivartiotuvan korjauk-
sissa. Museovirasto tulee pitää ajan tasalla rakennusta koskevista 
korjauksista ja kuulla hyvissä ajoin ennen rakennustöiden alka-
mista.  
  
Sisätilojen uusien kiintokalusteiden ym. uusien asennusten tulee 
olla myöhemmin helposti poistettavissa. Suojelumääräysten mu-
kaisesti sisätilojen korjauksissa tulee pyrkiä käyttämään alkupe-
räisiä materiaaleja ja pintakäsittelyjä. Tarvittaessa asiasta tulee 
neuvotella Museoviraston kanssa.  
  
Rakennussuojelun kannalta olennaiset suunnitelmamuutokset tu-
lee hyväksyttää Museovirastossa.  
  
Lupapäätös lähetetään tiedoksi Museovirastolle. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117§, 117§ a-j, 118§, 125§,133§, 
135§, 175§. 

 
 

Päättäjä Hannu Havas 
arkkitehti 
puh.  310 26348 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Selvitys suunnittelijoista  
 Kaavoittajan kannanotto  
 Museoviraston lausunto  

 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.                                                                    
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
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LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  8-1770-20-C 
 
 LP-091-2020-05755 
 
Hakija Helsinki Allas Oy  
 
Rakennuspaikka Katajanokka, 091-008-9906-0100 
 Katajanokanlaituri 2 
Pinta-ala 110537 m² 
Kaava 12333 
Lainvoimaisuus 2017 
Rakennettu kerrosala 35540 m² 
Alueen käyttö Alueella ei ole asemakaavaa.  

  
Voimassa olevassa Helsingin yleiskaavassa 2002 alue on varattu 
satama-alueeksi, jota kehitetään satama-, työpaikka- ja palvelu-
toimintojen alueena. Alueelle saa rakentaa liikenteen hoidon kan-
nalta tarpeellisia tiloja ja laitteita sekä yhdyskuntateknisen huollon 
tiloja.  
  
Rakennuslautakunta on 18.08.2015 myöntänyt Uudenmaan elin-
keino-, liikenne-ja ympäristökeskuksen poikkeamispäätökseen 
(UUDELY/123/07.01/2014) nojautuen määräaikaisen rakennuslu-
van 8-1915-15-A kelluvan uimalan, ravintola,- näyttely- ja sauna-
rakennuksen sekä tapahtuma-alueen rakentamiselle, joka mah-
dollistaa ko. toiminnan alueella 31.08. 2023 asti.  
  
Alueen määräaikaiselle käytölle uimala- ja tapahtuma-alueena on 
31.05.2018 tehdyllä päätöksellä 8-2286-17-AL myönnetty jatkoai-
kaa 31.8.2030 asti Kaupunkisuunnittelulautakunnan 7.2.2017 te-
kemän poikkeamispäätöksen 8-2906-16-S mahdollistamalla taval-
la. 

 
Pääsuunnittelija Pakkanen Pekka Tapio 
 arkkitehti 
 Planetary Architecture  Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Esiintymislavan sijoittaminen tapahtuma-alueelle kesäajaksi 
 
 Helsinki Allas Sea Pool haluaa sijoittaa hallinnoimalleen tapahtu-
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ma-alueelle monipuolisen tapahtumatarjonnan mahdollistamiseksi 
vuokrattavan esiintymislavan vuosittain 01.04-31.10 väliseksi 
ajaksi vuokrasopimuksen päättymiseen 31.08. 2030 asti. 

 
Lisäselvitys Tähän saakka esiintymislavan sijoittamiselle on haettu toimenpi-

delupa vuodeksi kerrallaan. Menettelytapa ei ole tarkoituksenmu-
kainen. 

 
Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 

ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja sijainti huomioon 
ottaen. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Kokonaisala 80 m² 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Toimenpideluvassa on otettu huomioon vain toimenpiteen maan-

käytölliset ja kaupunkikuvalliset vaikutukset. Tekniset ominaisuu-
det jäävät rakennushankkeeseen ryhtyvän vastattaviksi. 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - työ ei vaadi katselmuksia 
 
 Esiintymislava saa olla paikallaan vuosittain 01.04-31.10 kauin-

taan 31.8.2030 asti. 
 
 Alueen siistiminen tulee suorittaa viipymättä, kun esiintymislava 

poistetaan talvikaudeksi. 
 
Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 §, 126 a §. 
 
 

 

Päättäjä Hannu Havas 
arkkitehti 
puh.  310 26348 
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________________________________________________________________________________ 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 540 37 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.                                                                   
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  10-1764-20-D 
 
 LP-091-2019-10690 
 
Hakija Asunto Oy Vilhovuorenlinna  
 
Rakennuspaikka Sörnäinen, 091-010-0251-0003 
 Vilhonvuorenkuja 16 
Kaava 8559 
Lainvoimaisuus 1985 
Alueen käyttö AK; Asuinkerrostalojen korttelialue.  

e; Rakennusala, jolle saa sijoittaa liike-, toimisto-, julkisia palvelu- 
ja niihin verrattavia tiloja rakennuksen ensimmäiseen maanpäälli-
seen kerrokseen, mikäli yhteys kuhunkin tällaiseen huoneistoon 
järjestetään suoraan kadulta. 

 
Pääsuunnittelija Hakala Jouko Olavi 
 rakennusarkkitehti 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Käyttötarkoituksen muutos ravintolaksi 
 
 Yksikerroksisen liikerakennuksen katutasossa sijaitsevan ham-

maslääkäriaseman tiloja muutetaan ravintolaksi.  
  
Ravintolassa on 40 asiakaspaikkaa.  
  
Muutoksen yhteydessä tehdään huoneiston sisäisiä tilajärjestelyjä 
sekä rakennetaan valmistuskeittiö.  
  
Rasvoittavan ruoanvalmistuksen vaatima poistoilmahormi vie-
dään yläpohjan läpi rakennuksen katolle.  
  
Liikerakennuksen julkisivussa oleva metallinen seinänosa korva-
taan lasiseinällä ja -ovella. Toteutus olemassa olevan julkisivura-
kenteen mukaisesti. Hammaslääkäriaseman mainoslaite siirre-
tään pois ravintolan kohdalta.  
  
Korjaus- ja muutostyön energiaselvityksen toimittaminen on kat-
sottu ilmeisen tarpeettomaksi. 
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Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja asemakaavan si-
sältö huomioon ottaen. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Esteetön wc-tila on sijoitettu olemassa olevaan märkätilaan, min-

kä vuoksi halkaisijaltaan 1500 mm:n vapaa tila risteää kalustei-
siin. Halkaisijaltaan 1300 mm:n vapaa tila toteutuu. Poikkeamista 
voidaan pitää vähäisenä. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Muutosalue 97 m² 
Paloluokka P3 
 
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Elintarviketurvallisuusosasto YKE / kahvilat, ravintolat, yms. 
Lausunto pvm 30.01.2020 
Lausunnon tulos lausunto 
 
Lausunnon antaja Elintarviketurvallisuusosasto YKE / kahvilat, ravintolat, yms. 
Lausunto pvm 15.04.2020 
Lausunnon tulos lausunto 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
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 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   
katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa.  
  
Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn 
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Suunni-
telmista poikkeamiselle haetaan hyväksyntä rakennusvalvontavi-
ranomaiselta ennen muutosten toteuttamista. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a- 117 i §, 125 §, 133 §, 
135 § ja 175 § 

 
 

Päättäjä Tuomo Jaamala 
rakennusmestari 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Ote kokouspöytäkirjasta  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 541 42 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
  
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
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Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 

LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  12-0926-20-B 
 
 LP-091-2019-10016 
 
Hakija As Oy Vaasanlinna c/o Provia Isännöinti Oy  
 
Rakennuspaikka Alppiharju, 091-012-0347-0006 
 Vaasankatu 6 
Pinta-ala 1100 m² 
Kaava 8747 
Lainvoimaisuus 1983 
Sallittu kerrosala 3300 m² 
Rakennettu kerrosala 5114 m² 
Alueen käyttö AK Asuinkerrostalojen korttelialue 
 
Pääsuunnittelija Sarapää Eveliina 
 arkkitehti 
 Arkkitehdit Sarapää Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Seitsemän ullakkoasunnon rakentaminen alueellisen poikkeamis-
päätöksen nojalla 

 
 Vaasankadun ja Harjukadun kulmauksessa sijaitseva pohja-

alaltaan L-kirjaimen muotoinen kerrostalo on arkkitehti Ragnar 
Wesmanin suunnittelema ja valmistunut 1928. Asuntoja on 86, ne 
ovat pääasiassa yksiöitä ja kaksioita. Katutasossa on neljä liike-
huoneistoa.   
   
Ullakkorakentamista koskevaan poikkeamispäätökseen liittyvällä 
vyöhykekartalla ei ole tonttia koskevia erityismääräyksiä.  
  
Alppiharjun kaupunginosaa (kaupunginosat 1-27) koskee mää-
räys: "Arvioitaessa ullakkorakentamisen soveltuvuutta rakennuk-
seen tulee tarkastella koko katunäkymää. Alueella on yksittäisiä 
kaupunkikuvallisesti ja historiallisesti arvokkaita rakennuksia, joi-
den kohdalla uusien ikkuna-aukkojen avaaminen edellyttää tark-
kaa harkintaa. Myös puistojen tai aukioiden reunat voivat muo-
dostaa yhtenäisen tai merkittävän kattonäkymän, jota ei voi rik-
koa."  
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Ullakkoasunnot  
  
Ullakko on harjan kohdalta lähes viisi metriä korkea ja siellä on 
tällä hetkellä irtaimistovarastoja. Ullakolle rakennetaan seitsemän 
uutta asuntoa. Ne ovat yhtä pientä, tarvittaessa isompaan asun-
toon liitettävää huoneistoa lukuun ottamatta läpi talon ulottuvia ja 
pihan puolelle avautuvilla terassilla varustettuja. Kadun puolei-
seen vesikattoon avataan lyhtyikkunoita, joista osa toimii asunto-
jen varapoistumistienä.  
  
Asumisviihtyisyyden parantaminen  
  
Rakennus on varsin hyvässä kunnossa. Taloyhtiössä on hyvä-
kuntoinen sauna ja pyykkitupa, porrashuoneet ja kellaritilat on 
kunnostettu, linjasaneeraus on tehty ja hissit uusittu. Jo tehdyt 
kunnossapitotoimet voidaan hyväksyä asumisviihtyisyyden paran-
tamistoimenpiteinä. Ullakkorakentamisen yhteydessä pihan ny-
kyinen jätekatos puretaan ja korvataan matalilla palosuojatuilla, 
muurein rajattavalle alueelle sijoitettavilla säiliöillä. Lisäksi kasvil-
lisuutta uusitaan ja oleskelualuetta kohennetaan. Ullakolla sijait-
sevat irtaimistovarastot siirretään kellariin, jossa myös polkupyö-
rävarastoa laajennetaan.  
  
Lausunnot  
  
Kaupungin palvelujen välinen ullakkotyöryhmä on käsitellyt suun-
nitelmaa kokouksissaan 16.5. ja 23.10.2018. Suunnitelmaa on 
kehitetty työryhmän lausuntojen mukaisesti.  
  
Hakemuksen mukana on toimitettu  
  
- kosteudenhallintaselvitys  
- korjaus- ja muutostyön energiaselvitys  
- hormikartoitus  
- lausunto ääneneristävyydestä  
- rakenteellisen turvallisuuden riskiarvio, riskitasoluokka R1 (R 1-
3)  
- rakennusfysikaalisen toimivuuden riskiarvio, riskitasoluokka R2 
(R 1-3): toimenpiteiksi esitetään terassien vedeneristysten allas-
kokeet, ovien ja ikkunoiden saumojen tiiveyden tarkastus, sää-
suojauksen  
päivittäinen tarkastus sekä kyseisten suunnitelmien asiantuntija-
tarkastus  
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- paloturvallisuuden riskiarvio, riskitasoluokka R1  
- pihasuunnitelma  
- kattolyhtyjen ja lapeikkunoiden detaljisuunnitelmat. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta. Naapurit eivät ole esittäneet huomautuk-
sia hakemuksesta. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Ullakkohuoneistot eivät ole esteettömiä, koska viimeaikoina uusi-

tut hissit kulkevat nykyiseen ylimpään kerrokseen ja niitä ei koro-
teta. Myöskään hissiin pääsy kadulta ei ole esteetön.  
  
Uuudet lyhdyt ullakolla eivät täytä lämmöneristysvaatimuksia. Nii-
den eristeinä käytetään polyuretaania sirojen rakenteiden saavut-
tamiseksi.  
  
Poikkeamiset ovat vähäisiä, perusteluja ja siten hyväksyttävissä. 
 

Rakennusoikeus Tontin rakennusoikeus on 3300 k-m2 
 
Rakennusoikeuden käyttö 
  
 Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä 

 asuinkerrosalaa 5114 535  5649 
      

Hankkeen laajuus 
 
Kokonaisala 777 m² 
Tilavuus 2400 m² 
Paloluokka P1 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
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 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - hulevesisuunnitelma 
 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - palokatkosuunnitelma 
 - pihasuunnitelma 
 - rakennesuunnitelmat 
 - Ääneneristysselvitys 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloituskokous 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Aloituskokouksessa on esitettävä työmaasuunnitelma, jossa selvi-
tetään, miten rakennustöiden aikaiset haitat ympäristöön mini-
moidaan.   
  
Tarkennettu pihasuunnitelma tulee hyvissä ajoin ennen työvai-
heen toteuttamista toimittaa rakennusvalvonnan maisema-
arkkitehdille.  
  
Hulevesisuunnitelma tulee toimittaa rakennusvalvonnan rakenne-
tekniselle yksikölle.   
  
Asuntojen avoterassien kosteustekniseen toimivuuteen tulee 
suunnittelussa ja toteutuksessa kiinnittää erityishuomio. Raken-
nustyön aikana tulee tehdä terassien vedeneristysten allaskokeet, 
ovien ja ikkunoiden saumojen tiiveyden tarkastus, sääsuojauksen 
päivittäinen tarkastus sekä kyseisten suunnitelmien asiantuntija-
tarkastus. Toteutuksen eri vaiheet on dokumentoitava myös valo-
kuvin. Taloyhtiön on laadittava ohjeistus terassien ylläpidosta lu-
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menpoistoineen.  
  
Rakentamisen yhteydessä ennen uusien tilojen käyttöönottoa on 
varmistettava esimerkiksi ääneneristysmittauksin uusien tilojen ja 
olemassa olevien asuintilojen välinen ilma- ja askelääneneristä-
vyyden toteutuminen (R'w > 55 dB ja L'n,w < 53 dB).   
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.   
  
Uusista asunnoista on laadittava käyttö- ja huolto-ohje.  
  
Ennen käyttöönottoa Lupapisteeseen on tallennettava hankkeen 
toteumamalli ifc-tiedostona.  
  
Asuntoja ei saa käyttää majoitukseen. Huoneistossa kirjoilla oleva 
asukas voi kuitenkin vuokrata asuntonsa lyhyehköjen lomamatko-
jen ja muiden vastaavien ajaksi. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a - d, f - j §, 118 §, 125 §, 
133 §, 135 § 

 
 

 

Päättäjä Leena Makkonen 
arkkitehti 
puh.  310 37262 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Ote kokouspöytäkirjasta  
 Naapurin kuuleminen  
 Rakennusoikeuslaskelma  
 Hankesuunnitelma  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  12-1758-20-D 
 
 LP-091-2020-04400 
 
Hakija Kiinteistö Oy Helsingin Toimitilat  
 
Rakennuspaikka Alppiharju, 091-012-0392-0022 
 Savonkatu 4 
Kaava 12290 
Lainvoimaisuus 2015 
Alueen käyttö YO; Opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue. 
 
Pääsuunnittelija Soimakallio Mikko Tuomas Tapio 
 arkkitehti 
 Arkkitehtuuritoimisto Kari Ristola Oy 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Muutoksia palo-osastoivissa rakenteissa 
 
 Opetusrakennuksen 3. kerroksessa tehdään muutoksia palo-

osastoiviin rakenteisiin. Yhden 2. kerroksen uloskäytävän kulku-
reitti muutetaan kulkemaan opetustilan kautta vastaavasti kuin ra-
kennuksen 3.kerroksessa.  
  
Lisäksi 2. ja 3. kerroksessa tehdään sisäisiä tilamuutoksia.  
  
Pääsuunnittelijan mukaan henkilömääriin ei tule muutosta alkupe-
räiseen tilanteeseen nähden.  
  
Korjaus- ja muutostyön energiaselvityksen toimittaminen on kat-
sottu ilmeisen tarpeettomaksi. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja sijainti huomioon 
ottaen. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Muutosalue 50 m² 
Paloluokka P1 
 
________________________________________________________________________________ 
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Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä  
loppukatselmuspöytäkirjaan ja sen yhteenveto arkistoidaan ra-
kennuksen lupa-asiakirjojen yhteyteen.  
  
Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan muu-
tostyön suunnitelmien mukaisen suorittamisen. Mahdolliselle 
suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväksyntä rakennus-
valvonnasta ennen muutosten toteuttamista.  
  
Uloskäytävien ja niihin johtavien tilojen ovien tulee olla hätätilan-
teessa helposti avattavissa. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a §- 117 i §, 125 §, 133 § 
ja 135 § 
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Päättäjä Tuomo Jaamala 
rakennusmestari 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Hankesuunnitelma  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
  
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
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Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 

LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  14-1751-20-D 
 
 LP-091-2020-04774 
 
Hakija Asunto Oy Runeberginkatu 44  
 
Rakennuspaikka Taka-Töölö, 091-014-0475-0044 
 Sandelsinkatu 8 
Pinta-ala 1246 m² 
Kaava 8044 
Lainvoimaisuus 1980 
Alueen käyttö AKe Asuntokerrostalojen korttelialue, jossa saa olla liike-, toimis-

to- ja niihin verrattavia tiloja ainoastaan kadun varrella olevan ra-
kennuksen ensimmäisessä kerroksessa.  
So Tontin osa, jolla oleva rakennus on rakennustaiteellisesti tai 
kaupunkikuvallisesti arvokas. Rakennusta ei saa purkaa ilman 
pakottavaa syytä eikä siinä saa suorittaa sellaista uudisrakenta-
mista tai sellaisia muutos- tai korjaustöitä, jotka turmelevat raken-
nuksen julkisivujen tai kaupunkikuvan rakennustaiteellista arvoa.  
Taka-Töölö on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuu-
riympäristö (RKT 2009) ja Docomomo-kohde. 

 
Pääsuunnittelija Malila Markku Eerikki 
 arkkitehti 
 Vahanen Suunnittelupalvelut Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Parvekkeiden uusiminen 
 
 Runeberginkadun ja Sandelsinkadun kulmassa sijaitseva raken-

nus on rakennusmestari Heikki Kaartisen suunnittelema ja se on 
valmistunut 1938. Seitsemännen kerroksen kaksi parveketta ovat 
käyttökiellossa, koska niiden rakenteet ovat huomattavasti hei-
kentyneet ja nykyinen terastiulkopinnoite on pahasti vaurioitunut. 
Putoavat ulkokuoriosat aiheuttavat vaaran katualueelle. Korjaus-
tarve on todettu kuntotutkimuksessa, joka on liitetty hakemuk-
seen.   
  
Parvekkeet kaiteineen uusitaan nykyisen mallin mukaisina. Par-
vekkeen lattian pintaan asennetaan vedeneristyspinnoite. Teras-
tipinnoitus toteutetaan nykyisen kaltaisena, rappausmalli ja värit 
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katselmoidaan ennen lopullista pinnoituksen asennusta. Parvek-
keiden kaikki näkyvät pellitykset uusitaan kuparisina. Kaiteen si-
säpuolet pinnoitetaan. Kaidekorkeus säilyy entisellään. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys huomioon ottaen. 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - väri- ja mallikatselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Terastirappauksen väri- ja mallikatselmus on järjestettävä hyvissä 
ajoin ennen rappaustyön suorittamista. Pääsuunnittelijan ja haki-
jan edustajan lisäksi katselmukseen on kutsuttava rakennusval-
vonnan sekä kaupunginmuseon edustaja.  
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista. 
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Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a §, 118 §, 125 §, 135 § 
 
 

Päättäjä Leena Makkonen 
arkkitehti 
puh.  310 37262 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  

 Valtakirja  
 Hankesuunnitelma  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 544 63 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
  
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
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Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 

LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  16-1752-20-D 
 
 LP-091-2020-03758 
 
Hakija Oy Teboil Ab  
 
Rakennuspaikka Ruskeasuo, 091-016-0733-0002 
 Koroistentie 10 
Pinta-ala 4051 m² 
Kaava 9090 
Lainvoimaisuus 1987 
Alueen käyttö LH Huoltoasemarakennusten korttelialue. 
 
Pääsuunnittelija Vienamo Timo Antero 
 arkkitehti 
 MK2 Oy Arkkitehtuuri & Rakennuttaminen 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Katos, laitetila, tukimuuri ja mainoslaitteet 
 
 Huoltoaseman pihaan rakennetaan kahden korokkeen mittari-

kenttä ja -katos. Nykyinen katos ja mittarikenttä puretaan. Pihan 
kaakkoiskulmaan rakennetaan uusi maanalaisten säiliöiden täyt-
tökenttä ja laitetila.   
  
Kadun varren tukimuuria jatketaan.  
  
Huoltoasemarakennukseen lisätään mainoslaitteita, mittarikentän 
läheisyyteen lisätään hintanäyttötaulu.  
  
Pelastuslaitoksen kannanotto on liitetty hakemukseen. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta.  
  
Naapuri osoitteesta Koroistentie 15 on huomauttanut, että mah-
dollisesti lisääntyvä, häiriötä tuottava huoltoasemaliikenne ja läpi-
ajo Koroistentiellä on epätoivottavaa. Mikäli liikenne lisääntyy, tu-
lee se ohjata tontille Mannerheimintieltä käsin. Koroistentielle tu-
lee saada hidasteet.  
  
Huoltoasematoiminta on asemakaavan mukaista. Ajoneuvoliitty-
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mä Mannerheimintieltä ja Koroistentien ja Mannerheimintien kul-
mauksesta on asemakaavassa kielletty.   
  
Hakijan mukaan mittarikentän uudistaminen ei aiheuta muutosta 
aseman asiakkaiden määrään, eikä täten Koroistentien liikenne-
määrään. Sen sijaan sujuvammin asioitava mittarikenttä vähentää 
ylimääräistä peruuttelua sekä autojen kääntämistä ja siten paran-
taa yleistä liikenneturvallisuutta. Lisäksi itäisempää katuliittymää 
kavennetaan, mikä jäsentää pysäköintiä pihalla ja alentaa ajono-
peuksia sekä pihalla että katuliittymässä. Mittarikatoksen koko 
pienenee, mikä vähentää valovaikutusta naapurustoon.   
  
Tämä hakemus kohdistuu huoltoasematonttiin, kadun hidasteet 
kuuluvat katualueelle, jonka suunnittelusta vastaa liikenne- ja ka-
tusuunnittelupalvelu. 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
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Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.  
  
Lupapäätös lähetetään tiedoksi huomautuksen jättäneelle naapu-
rille. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a, b, d, f §, 125 §, 133 §, 
135 § 

 
 

Päättäjä Leena Makkonen 
arkkitehti 
puh.  310 37262 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Naapurin kuuleminen  
 Hankesuunnitelma  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
  
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
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Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 

LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 546 71 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  30-1684-20-D 
 
 LP-091-2020-04338 
 
Hakija Asunto Oy Saunalahdentie 6  
 
Rakennuspaikka Munkkiniemi, 091-030-0007-0011 
 Saunalahdentie 6 
Kaava 10088 
Lainvoimaisuus 1994 
 Kaavatontti 11 muodostuu RN:o 1:896 
Alueen käyttö Asuinkerrostalojen korttelialue, jolla ympäristö säilytetään 
 
Pääsuunnittelija Schalin Mona 
 arkkitehti 
 Kati Salonen ja Mona Schalin Arkkitehdit Oy 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Julkisivumuutoksia 
 
 1930-40-luvulla suunnitellun ja käyttöönotetun, arkkitehti Helge 

Lundströmin suunnitteleman asuinkerrostalon julkisivuihin teh-
dään muutoksia. Muutokset ovat seurausta piha- ja kulkujärjeste-
lyistä.  
  
Parvekkeen alla olevan, kellarissa sijaitsevan polkupyörävaraston 
ikkuna-aukon kohdalle asennetaan ovi. Ko. varaston lattiakorkeut-
ta muutetaan. Tilan saavutettavuutta parannetaan rakentamalla 
julkisivun eteen loiva porras- ja luiskayhteys.  
  
Toimenpiteellä ei ole vaikutusta suojeluasiaan. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys huomioon ottaen. 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
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 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - rakennesuunnitelmat 
 - piha- ja istutussuunnitelma 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista. 

 
Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 118 §, 125 § ja 133 §. 
 
 

Päättäjä Ulla Vahtera 
arkkitehti 
puh.  310 26324 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Valtakirja  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 546 73 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  31-1765-20-B 
 
 LP-091-2019-10031 
 
Hakija As Oy Saarenkeskus  
 
Rakennuspaikka Lauttasaari, 091-031-0033-0001 
 Tallbergin puistotie 5-9 
Pinta-ala 13162 m² 
Kaava 11800 
Lainvoimaisuus 2009 
Sallittu kerrosala 11150 m² 
Rakennettu kerrosala 11339 m² 
Alueen käyttö AK Asuinkerrostalojen korttelialue.  

Rakennusten ullakolle saa rakentaa kaavakarttaan merkityn ker-
rosluvun ja rakennusoikeuden estämättä saunoja ja muita yhteis-
tiloja sekä asuintiloja seuraavin ehdoin: Asuinhuoneiden pääikku-
nat tulee sijoittaa rakennusten päätyseiniin. Ikkunoiden tulee sijoi-
tukseltaan, kooltaan ja tyyliltään hyvin soveltua rakennuksen ark-
kitehtuuriin. Olemassa olevan vesikaton perusmuotoa ei saa 
muuttaa. Rakennuksin ei saa rakentaa kattoparvekkeita. Raken-
nettaessa asuintiloja ullakolle on talon asukkaille turvattava riittä-
vät säilytys-, varasto- ja muut asumista palvelevat tilat. Ullakolle 
rakennetavia asuntoja varten ei tarvitse järjestää autopaikkoja.  
sr-2 Kaupunkikuvallisesti arvokas rakennus. Rakennusta ei saa 
purkaa, eikä siinä saa suorittaa sellaisia korjaus-, muutos- tai lisä-
rakentamistöitä, jotka tärvelevät julkisivujen tyyliä tai vesikaton 
perusmuotoa. Mikäli rakennuksessa on aikaisemmin suoritettu 
tällaisia toimenpiteitä, on rakennus korjaus- tai muutostöiden yh-
teydessä pyrittävä korjaamaan rakennuksen tyyliin hyvin soveltu-
valla tavalla.  
Tallbergin puistotie (Lauttasaaren kirkko ja Tallbergin puistotie) on 
yleiskaava 2002:ssa määritelty rakennustaiteellisesti, kulttuurihis-
toriallisesti ja maisemakulttuurin kannalta arvokkaaksi alueeksi. 

 
Pääsuunnittelija Vepsäläinen Anna-Kaisa 
 arkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Kaisa Vepsäläinen Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Asunnon laajentaminen ullakolle 
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 Rakennus on arkkitehtien Toivo Anttila ja Veli Klami suunnittele-

ma, valmistunut 1952 ja on osa viiden asuinkerrostalon muodos-
tamaa kokonaisuutta. Rakennus on nelikerroksinen, kadun puo-
leisessa päädyssä on liikehuoneisto. Julkisivut ovat rapatut, katto 
on punaista tiiltä.  
  
Helsingin kaupunginmuseon inventoinnissa rakennuskokonaisuu-
den arkkitehtuuri on todettu harkituksi ja viimeistellyksi ja hyvin 
säilyneeksi.  
  
Rakennuksen päädyssä sijaitseva ullakkotila liitetään neljännen 
kerroksen kaksioon avaamalla kerrosten välille aukko ja rakenta-
malla siihen suora porras. Ullakolle tulevasta asuintilasta noin 
puolet on naapuriasunnon päällä. Päätyyn avataan ranskalainen 
parveke, detaljisuunnitelma on llitetty hakemukseen. Neljännen 
kerroksen osalla tehdään vähäisiä tilamuutoksia asuntoon.  
   
Suunnitelman mukainen rakentaminen ei heikennä rakennuksen 
arvoa eikä tärvele sen julkisivujen tyyliä tai vesikaton perusmuo-
toa.  
  
Lausunnot   
Kaupungin palvelujen välinen ullakkotyöryhmä on käsitellyt suun-
nitelmaa kokouksissaan 19.11.2019. Suunnitelmaa on kehitetty 
työryhmän lausuntojen mukaisesti. Lausunto on liitetty hakemuk-
seen.  
  
Hakemuksen mukana on toimitettu:   
- hormiselvitys   
- linjakartoitus  
- energiaselvitys   
- selvitys paloturvallisuudesta  
- paloturvallisuuden riskiarvio, riskitasoluokka 1 (R 1-3)   
- rakenteellisen turvallisuuden riskiarvio, riskitasoluokka 1 (R 1-3)   
- rakennusfysikaalisen toimivuuden riskiarvio, riskitasoluokka 1 (R 
1- 3)   
- selvitys ääniteknisestä toimivuudesta. 
 

Lisäselvitys Taloyhtiössä on aikaisemmin (2008, 2012 ja 2015) kolme ylim-
män kerroksen asuntoa laajennettu vastaavalla tavalla ullakolle. 

 
Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
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muksen vireille tulosta. Naapurit eivät ole esittäneet huomautuk-
sia hakemuksesta. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Ullakolle johtavan asuntoportaan leveys 800. Perusteluna esite-

tään eteistilan kapeus ja se, että asunnon ullakolla oleviin tiloihin 
on pääsy myös porrashuoneen helppokulkuisen portaan kautta.  
  
Poikkeama on vähäinen, perusteltu ja siten hyväksyttävissä. 
 

Rakennusoikeuden käyttö 
  
 Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä 

 asuinkerrosalaa 11339 69  11408 
      

Hankkeen laajuus 
 
Kokonaisala 81 m² 
Tilavuus 140 m² 
Muutosalue 81 m² 
Paloluokka P1 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
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 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloituskokous 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Ennen loppukatselmusta on mitattava ilma- ja askelääneneristys-
vaatimusten täyttyminen naapuriasunnon päällä olevien tilojen 
osalta sekä porrashuoneen ja asunnon välisen ilmaääneneristä-
vyysvaatimusten täyttyminen ullakolla.  
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.   
  
Uusista tiloista on laadittava käyttö- ja huolto-ohje.  
  
Asuntoa ei saa käyttää majoitukseen. Määräys ei koske asunnon 
satunnaista vuokrausta asunnossa kirjoilla olevan lyhyehköjen 
lomamatkojen ja muiden vastaavien ajaksi. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a - d, f - j §, 118 §, 125 §, 
133 §, 135 § 

 
 

 

Päättäjä Leena Makkonen 
arkkitehti 
puh.  310 37262 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Ote kokouspöytäkirjasta  
 Naapurin kuuleminen  
 Rakennusoikeuslaskelma  
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 Hankesuunnitelma  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  32-1812-20-A 
 
 LP-091-2020-02087 
 
Hakija xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rakennuspaikka Konala, 091-032-0024-0008 
 Vanha Hämeenkyläntie 25 
Pinta-ala 1099 m² 
Kaava 11645 
Lainvoimaisuus 2007 
Sallittu kerrosala 275 m² 
Rakennettu kerrosala 129 m² 
Alueen käyttö Erillispientalojen korttelialue (AO)  

  
1/450 Merkintä osoittaa, että tontille saa rakentaa yhden asunnon 
kutakin tontin täyttä 450 m² kohti.  
  
Vanhan Hämeenkyläntien varrella jälleenrakennuskauden alue-
kokonaisuuden osana suojeltava alueen osa. Olemassa olevat 
puut ja muut istutukset on säilytettävä ja hoidettava elinvoimaisina 
ja tarvittaessa uudistettava siten, että etupuutarhojen kaupunki-
kuvallinen merkitys säilyy. Alueella tulee olla vähintään kaksi puu-
ta tonttia kohti ja kadun puolella enintään 1,4 m korkea pensasai-
ta. Alueelle ei saa sijoittaa pysäköintipaikkoja eikä mitään raken-
nelmia. 

 
Pääsuunnittelija Häkkinen Juho Hannes 
 arkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Hannes Häkkinen Oy 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Asuinpientalon (0110) rakentaminen 
 
 Erillispientalojen korttelialueella, omalla kiinteistöllä, haetaan lu-

paa rakentaa kaksikerroksinen harjakattoinen omakotitalo. Julki-
sivut ovat harmaanruskeaa peittomaalattua pystylaudoitusta ja 
katto tummanharmaata peltiä. Ensimmäinen kerros toteutetaan 
betonielementtirakenteella, toinen kerros on puurakenteinen. Kiin-
teistö on jaettu hallinnanjakosopimuksella.  
  
Tontilta kaadetaan puita, mutta kaadettujen puiden tilalle istute-
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taan uusia.  
  
Esteettömän sisäänkäynnin toteuttamiseksi rakennetaan luiska.  
  
Tontin hulevedet viivytetään ja imeytetään nurmikkoalueisiin sekä 
ohjataan pihamaan kallistuksin ja painantein ränni- ja sadevesi-
kaivoihin ja niiden kautta imeytysjärjestelmään. Liittymää ei tehdä 
kaupungin hulevesiviemäriin ja siitä on saatu vapautus kaupun-
kiympäristön ympäristönsuojeluyksiköstä.  
  
Energiaselvityksen mukaan asuinrakennuksen suunniteltu ener-
giatehokkuusluokka on B (2018).  
  
Hankkeesta on toimitettu ääneneristävyysselvitys. 
 

Kuuleminen Hakija on ilmoittanut naapureille lupahakemuksen vireille tulosta. 
Naapurit eivät ole esittäneet huomautuksia hakemuksen johdosta. 

 
Rakennusoikeus 275 k-m² Rakennusoikeus laskettuna tonttitehokkuusluvulla 

e=0,25  
  
Asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi saa rakentaa autosuo-
ja- ja varastotiloja enintään 25 k-m²/asunto 

 
Rakennusoikeuden käyttö 
  
 Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä 

 asuinkerrosalaa 129 138  267 
 varasto  16  16 
 kerrosalan ylitys /MRL 

115§ 
 14  14 

      
Autopaikat Rakennetut 2 
 Yhteensä 4 
 Rakennetaan 2 
 
Hankkeen laajuus 
 
Kokonaisala 168 m² 
Tilavuus 600 m² 
Paloluokka P3 
 
Rakenteiden paloluokkavaatimukset 
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 Rakennusten paloturvallisuus tulee olla ympäristöministeriön ase-

tuksen 848/2017 mukainen. 
 
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Sijaintilausunto 
Lausunto pvm 12.06.2020 
Lausunnon tulos lausunto 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - hulevesisuunnitelma 
 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - maastoonmerkintä 
 - sijaintikatselmus 
 
 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloituskokous 
 - pohjakatselmus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Aloituskokouksessa on esitettävä työmaasuunnitelma, jossa on 
mm. esitettävä, miten rakennustöiden aikaiset haitat ympäristöön 
minimoidaan.  
  
Maantasokerroksen lattian korkeusasema tulee olla merkittynä 
uudisrakennusten nurkkapisteiden kohdalla aloituskokouksen yh-
teydessä.  
  
Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn 
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Suunni-
telmista poikkeamiselle haetaan hyväksyntä rakennusvalvontavi-
ranomaiselta ennen muutosten toteuttamista.  
  
Lämpöhäviöiden tasauslaskennassa on käytetty ilmanvuotolukua 
1.2, jonka johdosta rakennuksen ilmanvuotoluku on mitattava ja 
allekirjoitettu ilmanpitävyyden mittauspöytäkirja on esitettävä ra-
kennusvalvontapalvelulle viimeistään otettaessa rakennus käyt-
töön.   
   
Päivitetty energiaselvitys ja -todistus on esitettävä rakennusval-
vontapalvelulle viimeistään otettaessa rakennus käyttöön.    
  
Piha-alueilla oleva kaupunkikuvallisesti arvokas puusto tulee säi-
lyttää elinvoimaisena ja tarvittaessa uudistaa siten, että sen mai-
semakuvallinen arvo säilyy.  
  
Rakennuksesta on laadittava käyttö- ja huolto-ohje. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 115 §, 117 §, 117 a-k §, 118 §, 125 
§, 133 §, 135 § 

 
 

 

Päättäjä Eeva Nummisto 
lupa-arkkitehti 
puh.  09 310 26466 
 

________________________________________________________________________________ 
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Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Naapurin kuuleminen  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 
LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  40-1729-20-A 
 
 LP-091-2019-04758 
 
Hakija xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rakennuspaikka Suutarila, 091-040-0090-0003 
 Siltakylänkuja 6 
Pinta-ala 527 m² 
Kaava 12243 
Lainvoimaisuus 2015 
Sallittu kerrosala 160 m² 
Alueen käyttö AO; Erillispientalojen korttelialue 
 
Pääsuunnittelija Luopa Antti Veikko 
 arkkitehti 
 1958 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Omakotitalon (0110) ja talousrakennuksen (1911) rakentaminen 
 
 Rakennetaan kaupungin vuokratontille kaksikerroksinen puura-

kenteinen omakotitalo ja talousrakennus, jossa autokatos ja ulko-
varasto. Asuinrakennuksessa ja talousrakennuksessa pääasialli-
nen julkisivumateriaali on peittomaalattu vaaleasävyinen puu ja 
vesikatossa tummanharmaa pystysaumapeltikate.  
  
Talousrakennus toteutetaan sille osoitetulle rakennusalalle, kiinni 
naapuritontilla olevaan talousrakennukseen.  
  
Rakennuksen kummassakin päädyssä on julkisivun pituinen ka-
peahko terassitasanne, joista portaat maantasoon. Esteettömän 
kulkureitin toteuttamiseksi rakennuksen sisäänkäynnille, portaan 
yhteyteen on suunniteltu nostinvaraus, minkä katsotaan olevan 
riittävä järjestely maaston muodot ja korkeuserot huomioon otta-
en.  
  
Tontille istutetaan puita ja kadun vastaisen tonttirajan viereen 
pensasaita.  
  
Rakennuksen lämmönlähteenä on kaukolämpö. Rakennus varus-
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tetaan koneellisella poisto- ja tuloilmanvaihdolla ja lämmön tal-
teenottolaitteistolla. Energiaselvitykseen liitetyn energiatodistuk-
sen mukaan rakennuksen suunniteltu energiatehokkuusluokka on 
B (2018).  
  
Rakennuspaikka sijaitsee tieliikenteen päivämelun vyöhykkeellä 
50...55 dB (2017). Hakemuksen liitteeksi on toimitettu ääneneris-
tysselvitys. 
 

Kuuleminen Hakija on ilmoittanut naapureille lupahakemuksen vireille tulosta 
ja kuullut vähäisten poikkeamisten johdosta. Naapurit eivät ole 
esittäneet huomautuksia hakemuksesta tai poikkeamisista. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Rakennusala:  

Ulkoportaat ulottuvat eteläsivulla 2 m rakennusalueen rajan ulko-
puolelle.  
Pohjoissivulla terassi ulottuu 1,2 m ja terassin portaat 2,4 m ra-
kennusalueen rajan ulkopuolelle.  
  
Perustelut: Ulkoportaat ovat osa arkkitehtonista kokonaisuutta. 
Sisääntulotasanteella tarvittava liikkumatila ja tontin korkeuserot 
edellyttävät portaiden ulottumista kauemmaksi rakennusalueen 
rajasta. Pohjoissivulla maastomuodot vaativat portaita terassille.  
  
Rakennuksen korkeus:  
Asuinrakennuksen enimmäiskorkeus (7 m) ylittyy 200 mm tontin 
tasoerojen vuoksi.  
  
Perustelut: Nykymääräysten mukaiset lämpöeristeet ja asumis-
mukavuutta parantavat, nykyisin normaalit huonekorkeudet nos-
tavat julkisivun korkeutta.  
  
Talousrakennuksen korkeus:  
Talousrakennuksen enimmäiskorkeus (2,5 m) ylittyy 550 mm.  
  
Perustelut: Palomuuri tontin rajalla vaatii lapekaton, jolloin kor-
keus lasketaan lappeen keskeltä.  
Naapurin autotalli on samankorkuinen ja autokatos halutaan 
massaltaan samanlaiseksi.  
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Poikkeamisia voidaan pitää vähäisinä ja perusteltuina eikä niistä 
aiheudu haittaa ympäristölle tai naapureille, eikä naapureilla ole 
ollut niistä huomautettavaa. 
 

Rakennusoikeus Kerrosala: 160  
  
Kerrosalan lisäksi:  
- enintään 5 % kerrosalasta kuistitilaa, jonka seinäpinnasta vähin-
tään 2/3 lasia  
- enintään 25 m² talous- tai autosuojatilaa asuntoa kohti 

 
Rakennusoikeuden käyttö 
  
 Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä 

 asuinkerrosalaa  158  158 
 autosuoja-ja varastoti-

laa 
 25  25 

 kerrosalan ylitys /MRL 
115§ 

 6  6 

      
Autopaikat Yhteensä 2 
 Rakennetaan 2 
 
Hankkeen laajuus 
 
Kokonaisala 189 m² 
Tilavuus 680 m² 
Paloluokka P3 
 
Rakenteiden paloluokkavaatimukset 
 
 848/2017 Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvalli-

suudesta 
 
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Sijaintilausunto 
Lausunto pvm 31.01.2020 
Lausunnon tulos lausunto 
 
Lausunnon antaja Tonttiosasto (Vuokrasopimuksenmukaisuus) 
Lausunto pvm 14.02.2020 
Lausunnon tulos ei huomautettavaa 
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________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - hulevesisuunnitelma 
 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - pohjarakennesuunnitelma 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - maastoonmerkintä 
 - sijaintikatselmus 
 
 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloituskokous 
 - pohjakatselmus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin työtä johtamaan on hy-
väksytty vastaava työnjohtaja.  
  
Aloituskokouksessa on esitettävä työmaasuunnitelma, jossa on 
mm. esitettävä, miten rakennustöiden aikaiset haitat ympäristöön 
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minimoidaan, sekä kosteudenhallintasuunnitelma, jossa nimetty-
nä työmaavaiheen kosteudenhallinnasta vastaava koordinaattori.  
  
Tarkennettu hulevesien hallintasuunnitelma on toimitettava ra-
kennusvalvontaan ennen liittyvien työvaiheiden aloittamista.  
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.  
  
Rakennuksesta on laadittava käyttö- ja huolto-ohje.  
  
Lämpöhäviöiden tasauslaskennassa on käytetty ilmanvuotolukua 
1.3, jonka johdosta rakennuksen ilmanvuotoluku on mitattava ja 
allekirjoitettu ilmanpitävyyden mittauspöytäkirja on esitettävä ra-
kennusvalvontapalvelulle viimeistään, kun rakennus otetaan käyt-
töön. 
 

Päätöksen perustelut Rakennushanke soveltuu rakennuspaikalle ja täyttää luvan myön-
tämisen edellytykset. 

 
Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-j §, 125 §, 135 §, 175 § 
 
 

 

Päättäjä Atte Kiianen 
arkkitehti 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Vuokrasopimus  
 Naapurin kuuleminen  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
  
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
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Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 

LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  46-1740-20-A 
 
 LP-091-2020-02937 
 
Hakija Sajucon Asset Management Oy  
 
Rakennuspaikka Pitäjänmäki, 091-046-0158-0002 
 Rikhard Nymanin tie 5 
Pinta-ala 1022 m² 
Kaava 12067 
Lainvoimaisuus 2013 
Sallittu kerrosala 286 m² 
Rakennettu kerrosala 100 m² 
Alueen käyttö Erillispientalojen korttelialue (AO) 
 
Pääsuunnittelija HEIKKILÄ ANTTI VALTTERI 
 arkkitehti 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Kahden asuinpientalon (0110) rakentaminen ja vanhan rakennuk-
sen purkaminen 

 
 Erillispientalojen korttelialueella, omalla kiinteistöllä, haetaan lu-

paa rakentaa kaksi yksikerroksista puurakenteista ja puuverhoil-
tua harjakattoista erillispientaloa. Talojen julkisivut ovat pystyul-
koverhouspaneelia ja katot mustaa peltikatetta. Kadun varrella 
oleva rakennus on valkoinen ja sen takana oleva rakennus har-
maa.  
  
Kiinteistöltä puretaan oleva vanha asuinrakennus ja katos.   
Kaupunginmuseo eikä kaavoittaja näe estettä rakennuksen pur-
kamiselle.  
  
Kiinteistöltä kaadetaan puita, mutta kaadettavien puiden tilalle is-
tutetaan uusia pensaita. Nykyinen ajoaukko tontille suljetaan ja 
uusi ajoaukko tehdään kiinteistön kaakkoisreunaan.  
  
Osa tontin hulevesistä voidaan imeyttää ja viivyttää kiinteistöllä. 
Muut hulevedet ohjataan rännikaivojen ja sadevesikaivojen kautta 
tontin sisäiseen varastointirakenteeseen, josta ne johdetaan viivy-
tettynä kaupungin hulevesiverkostoon.    
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Rakennuksien esteettömien sisäänkäyntien toteuttamiseksi on 
suunniteltu luiskavaraukset, jonka katsotaan olevan riittävä järjes-
tely tontin olosuhteet huomioon ottaen.  
  
Energiaselvityksen mukaan asuinrakennuksen suunniteltu ener-
giatehokkuusluokka on B (2018).  
  
Jätehuolto toteutetaan paloturvalliseksi todennetulla jäteastialla.  
  
Lisäksi hankkeesta on toimitettu ääneneristävyysselvitys.  
  
Naapureiden huomautukset ovat lupapäätöksen liitteinä. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta.   
  
Naapuritontin 91-407-2-138 haltijat ovat esittäneet hakemuksesta 
seuraavat huomautukset:  
  
"Katsomme, että nykyistä taloa ei tulisi purkaa, eikä siihen tulisi 
rakentaa tilalle kahta uutta lupahakemuksessa  
esitettyä rakennusta, jotka vievät tontista huomattavan pinta-alan 
verrattuna nykyisen asuinrakennuksen kokoon ja sijaintiin tontilla 
suhteessa siinä olevaan piha-alueeseen, ja muuttavat näin olen-
naisesti katukuvaa.   
  
Purettaessa vanha puurakennus kiinteistöltä ja korvattaessa se 
aivan toisen tyyppisillä rakennuksilla, menetetään samalla se 
maisemallinen arvo, joka koostuu neljästä, tyyliltään toisiaan vas-
taavasta omakotitalosta ja niihin liittyvästä laajasta vehreästä pi-
ha-alueesta.  
  
Tämän vuoksi näkemyksemme on, ettei lupaa tulisi myöntää pur-
kamiselle tai uusien rakennusten rakentamiselle lupahakemuk-
sessa esitetyin tavoin.  
  
Lisähuomiona toteamme, että lupahakemuksessa näyttäisi olevan 
virheellinen päivämäärä olemassa olevan talon purkamisen osal-
ta. Purkamispäivämääräksi on hakemukseen merkitty 31.5.2020, 
jolloin lupa-asian käsittelyn ei vielä pitäisi olla päättynyt."  
  
Hankkeeseen ryhtyvän ja pääsuunnittelijan yhteinen vastine:  
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"Suunnitelma, jolle haetaan rakennuslupaa, on asemakaavan 
mukainen. Asemakaavasta poiketaan ainoastaan tonttiliittymän 
leveyden osalta, jota perustellaan mm. liikenneturvallisuudella. 
Asemakaavassa on määritelty, mitä tontille saa rakentaa ja tätä 
noudatetaan.   
Purkamisen ajankohta on arvioitu siten, että lupa purkamiselle 
olisi tullut esitettyyn päivämäärään mennessä, purkaminen teh-
dään luonnollisesti vasta sen jälkeen, kun sille on lupa." 
 

Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Tontin ajoliittymän leveys ylittää kaavassa esitetyn maksimilevey-

den 3 metriä 0,5 m metrillä, Esitetyn liittymän leveys on 3,5 m. 
Perustelu: 3500mm on esimerkiksi ambulanssiväylälle vaadittava 
minimileveys, leveämmällä liittymällä huoltoajo tontille voidaan to-
teuttaa toimivasti ja turvallisesti ja saavutetaan asemakaavallista 
ratkaisua parempi ja turvallisempi kokonaisuus. 

 
Rakennusoikeus 286 k-m²   

  
AO-korttelialueella saa tontille rakentaa asunnon kutakin tontin 
täyttä 400 m² kohti. Asunnossa saa kuitenkin olla enintään 40 k-
m²:n suuruinen osa erotettavissa sivuasunnoksi.  
  
Asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi saa rakentaa autosuo-
ja- ja varastotilaa enintään 25 k-m²/asunto.  
  
Asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi saa rakentaa enintään 
10% kerrosalasta kuistin tai viherhuoneen. 

 
Rakennusoikeuden käyttö 
  
 Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä 

 asuinkerrosalaa 100 268 100 268 
 varasto  16  16 
 kerrosalan ylitys /MRL 

115§ 
 10  10 

      
Autopaikat Yhteensä 4 
 Rakennetaan 4 
 
Hankkeen laajuus 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 23.06.2020 § 550 103 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Sörnäistenkatu 1 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

 
Kokonaisala 294 m² 
Tilavuus 1088 m² 
Paloluokka P3 
 
Rakenteiden paloluokkavaatimukset 
 
 Rakennusten paloturvallisuus tulee olla ympäristöministeriön ase-

tuksen 848/2017 mukainen.  
Savuhormit ja tulisijojen suojaetäisyydet 745/2017 mukaisesti. 
 

Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Sijaintilausunto 
Lausunto pvm 16.04.2020 
Lausunnon tulos lausunto 
 
Lausunnon antaja Helsingin kaupunginmuseo 
Lausunto pvm 22.04.2020 
Lausunnon tulos ei huomautettavaa 
 
Lausunnon antaja Kaupunkisuunnitteluviraston kannanotto 
Lausunto pvm 16.04.2020 
Lausunnon tulos ei huomautettavaa 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
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 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   
katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - maastoonmerkintä 
 - sijaintikatselmus 
 
 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloituskokous 
 - pohjakatselmus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Aloituskokouksessa on esitettävä työmaasuunnitelma, jossa on 
mm. esitettävä, miten rakennustöiden aikaiset haitat ympäristöön 
minimoidaan.  
  
Maantasokerroksen lattian korkeusasema tulee olla merkittynä 
uudisrakennusten nurkkapisteiden kohdalla aloituskokouksen yh-
teydessä.  
  
Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.  
  
Purkamistyössä tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta 
ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta.   
  
Työmaalta poistettavat purkujätekuormat on kuljetettava käyttäen 
tiiviitä lavoja ja kuormat on peitettävä.  
  
Asbestin purkamisessa hankkeeseen ryhtyvän tulee ottaa huomi-
oon Valtionneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta 
(798/2015).  
  
Kun purkamistyö on tehty, siitä on ilmoitettava rakennusvalvon-
nan rakenneyksikölle.  
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Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn 
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Suunni-
telmista poikkeamiselle haetaan hyväksyntä rakennusvalvontavi-
ranomaiselta ennen muutosten toteuttamista.  
  
Rikhard Nymanin tien varrelle, omalle kiinteistölle, on istutettava 
pensasaitaa, joka varmistaa vehreän ja yhtenäisen kadunvar-
sinäkymän. Entinen ajoaukko kiinteistölle suljetaan ja asemakaa-
vassa merkitylle istutusalueelle lisätään istutuksia.  
  
Rakennuksesta on laadittava käyttö- ja huolto-ohje.  
  
Ennen käyttöönottoa Lupapisteeseen on tallennettava hankkeen 
toteutumamalli, ifc-tiedostona.  
  
Päätösote lähetetään tiedoksi huomautuksen tehneille naapureil-
le. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 115 §, 117 §, 117 a-k §, 118 §, 125 
§, 133 §, 135 § 

 
 

 

Päättäjä Eeva Nummisto 
lupa-arkkitehti 
puh.  09 310 26466 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Naapurin kuuleminen  
 Kaupunginmuseon lausunto  
 Kaupunkisuunnitteluviraston lausunto  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.06.2020, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
  
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 10.07.2020.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 11.07.2023 ja loppuun-
saatettava viimeistään 11.07.2025. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
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Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on 

LAINVOIMAINEN, jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuk-
sesta. JOS lupamääräyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, 
tulee myös tämän olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
 

 

 


